Acumulado (JAN-DEZ) 16/01/2025 Autor:Luiz Marcel Chagas da Silva

Análise

Foram realizados 17 (dezessete) processos SEI, totalizando 53 (cinquenta e três) agentes públicos do Instituto Nacional de Pesquisas
da Amazônia (INPA) capacitados, com a utilização de R$ 375.093,31 (trezentos e setenta e cinco mil, noventa e três reais e trinta e um
centavos) do recurso da capacitação. As ações de capacitação tiveram abrangência em áreas da gestão e pesquisa, assim como
envolveram temáticas relacionadas a planejamento, operacionalização de sistemas (Compras.Gov), condutores de transportes de